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BIULETYN INFORMACYJNY STOWARZYSZENIA SIEĆ SOLIDARNOŚCI

Nowa strona internetowa
Sieci Solidarności
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Stowarzyszenie Sieć Solidarności uruchomiło w kwietniu 2023 r. nową, responsywną stro-
nę internetową, która zastąpiła poprzednią, funkcjonującą od początku naszej działalności, 
a więc od września 2012 r.

sss.net.pl
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Można tam znaleźć bogate materiały o ponad 
10 letniej działalności naszego stowarzyszenia, 
m.in. relacje, plany, kalendarium, wszystkie wy-
dane biuletyny, zeszyty historyczne, wydawnic-
twa, zdjęcia, filmy, dokumenty, uchwały i  inne 
informacje. Są obszerne informacje nt. Medalu 
„Dziękujemy za wolność” wraz z listą uhonoro-
wanych. Powstają biogramy Ludzi Ruchu Spo-
łecznego Solidarność z Małopolski a także Lista 
Pamięci Ludzi Małopolskiej Solidarności i mapy 
cmentarzy z zaznaczonymi miejscami pochówku.

Jest tam także dynamicznie rozwijające się Ar-
chiwum szeroko rozumianego Ruchu Społecz-
nego Solidarność Regionu Małopolska.

Strona jest wyświetlana zarówno w  wersji 
tradycyjnej jak i  tzw. wersji kontrastowej oraz 
w  wersji dla osób słabiej widzących. Można 

z niej przejść także bezpośrednio na stronę sto-
warzyszenia na facebook’u, a wkrótce i nasz ka-
nał na YouTube.

Stowarzyszenie Sieć Solidarności działa głównie 
w  regionie Małopolska dlatego nasze materiały 

zasadniczo dotyczą spraw naszego regionu, zarów-
no jeśli chodzi o współczesność jak i historię. 

Strona internetowa ma obecnie podstawowy 
charakter informacyjny o naszej działalności, jest 
kroniką naszej aktywności ale wciąż prowadzimy 
stronę Stowarzyszenie Sieć Solidarności na face-
book’u, która teraz pełni rolę biuletynu dotyczą-
cego bieżącej działalności. 

Na Fb funkcjonuje także grupa dyskusyjna 
mająca charakter wewnętrznego forum dla na-
szych członków. Dla celów informacyjnych uży-
wamy także mailingu oraz telefonów i  związa-
nych z nimi wiadomości sms, niekiedy aplikacji 
Messenger. 

Biuletyn w formie tradycyjnej, papierowej jest 
wydawany tylko okolicznościowo.

STOWARZYSZENIE
Zawiera podstawowe dane nt. Stowarzy-

szenia Sieć Solidarności: ogólne informacje, 
kalendarium działalności, PROJEKTY jakie 
realizujemy, listę członków, władze, podstawo-
we dokumenty, uchwały, nagrody i wyróżnienia 
otrzymane ale także które my przyznajemy jako 
organizacja; są tam także materiały do pobrania. 

DZIAŁALNOŚĆ
Opis działalności Sieci Solidarności skon-

centrowaliśmy w  6 działach: TRADYCJA–
PAMIĘĆ–EDUKACJA–WIĘZI/DIALOG–
WSPARCIE–SOLIDARNOŚĆ DZISIAJ 
(analogicznie jak w statucie). Każdy dział moż-
na rozwijać w  projekty, relacje z  konkretnych 
wydarzeń oraz zdjęcia. W  ostatnim dziale 
DZIAŁALNOŚĆ można zapoznać się z  Pla-
nem-Kalendarium na dany rok i rozwijane na 3 
najbliższe miesiące. Wchodząc w poszczególne 
działy tej zakładki zobaczymy ogólny opis wy-
branego obszaru działalności ale także linki do 
projektów aktualnie realizowanych i  archiwal-
nych (już zakończonych). 

Główne menu strony składa się z zakładek opisujących naszą działalność: 
STOWARZYSZENIE   |   DZIAŁALNOŚĆ   |   INFORMACJE   |   MULTIMEDIA   

|   ARCHIWUM   |   KONTAKTY   |   SZUKAJ

INFORMACJE
Zaczyna się od RELACJI, w  których znaj-

dują się opisy zapisanych wydarzeń, zawsze ze 
zdjęciem poglądowym a niekiedy także z galerią 
innych zdjęć. W tej chwili mamy już 275 rekor-
dów. Dalej CO-GDZIE-KIEDY w którym in-
formujemy z wyprzedzeniem o najważniejszych 
wydarzeniach, często planowanych obchodach 
itp. Pod tą zakładką można znaleźć KOMUNI-
KATY stowarzyszenia, wszystkie dotychczas wy-
dane BIULETYNY w pełnej wersji elektronicz-
nej (pdf ). Jest także dział NAPISALI O NAS. 

MULTIMEDIA
Tu znajdziecie zdjęcia, filmy, notacje, wystawy, 

wydawnictwa Sieci Solidarności, a także te w któ-
rych byliśmy współpracującymi, inicjatorami itp. 

W chwili obecnej znajduje się tam: 27 filmów 
w tym 7 własnych SSS, 38 notacji filmowych, 10 
wydawnictw książkowych oraz 9 zeszytów histo-
rycznych. To nasz dorobek wydawniczy. Więk-
szość tych materiałów jest w  pełni dostępna, 
o inne czynimy starania aby tak się stało. Przy-
gotowujemy dział POLECAMY. 

ARCHIWUM
Rozpoczęliśmy tworzenie ARCHIWUM So-

lidarności i  opozycji Regionu Małopolska (lata 
1980-1990). To bardzo duże przedsięwzięcie 
dlatego wymaga oddzielnego omówienia. 

KONTAKT
Tutaj znajdziecie możliwość kontaktu z nami 

czyli administratorem strony oraz stowarzysze-
niem, adres, telefony i mail, numery KRS, NIP, 
REGON, numer rachunku bankowego a  także 
mapę dojazdową.

SZUKAJ
wyszukiwarka pozwala na przeszukiwanie za-

sobów naszego serwisu wg. wpisanej frazy. 
Informacje o NASZEJ DZIAŁALNOŚCI są 

dostępne nie tylko z menu głównego ale także 
bezpośrednio z  pierwszej strony przez wejście 
w dany segment strony.

Nasza nowa strona składa 
się zasadniczo z dwóch 
części:
a) Informacji o Stowarzysze-
niu Sieć Solidarności
b) Archiwum Ruchu Społecz-
nego Solidarność w Małopol-
sce.
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Stowarzyszenie Sieć Solidarności po-
stanowiło rozpocząć tworzenie Archi-
wum Ruchu Społecznego Solidarność 

w Małopolsce dla zachowania w uporządkowanej, elektronicz-
nej formie, choćby części pamiątek NASZEJ SOLIDARNOŚCI. 

BANER GŁÓWNY: 
Na stronie głównej umieściliśmy także baner 

do głównej akcji lub zapowiedzianego wyda-
rzenia. Obecnie jest to akcja: „Twórzmy razem 
listę ludzi 4 czerwca”, podczas której zamierza-
my skompletować listę ludzi, uczestniczących 
w  przełomowych wyborach w  czerwcu 1989 
r. Jej finał planujemy na 35. Lecie wyborów – 
4 czerwca 2024 r. 
BANER DRUGI: 

Jeszcze niżej na głównej stronie jest box kie-
rujący do polecanego przez nas wydawnictwa. 
Obecnie jest to Leksykon Ludzi Małopolskiej 
Solidarności autorstwa Adama Gliksmana.
AKTUALNOŚCI: 

to kolejne boxy kierujące do relacji z najnow-

Główne powody takiej decyzji, są dwa: W na-
szym regionie nie utworzono żadnej instytucji, 
placówki kultywującej ideały, wartości, tradycje 
wielkiego ruchu społecznego jakim była SO-
LIDARNOŚĆ, pomimo tego, że Małopolska 
była jednym z najbardziej aktywnych ośrodków 
a Nowa Huta – dzielnica Krakowa stała się ba-
stionem Solidarności po wprowadzeniu stanu 
wojennego w Polsce. Nie ma u nas takiej insty-
tucji jak ECS w Gdańsku, Centrum Historycz-
ne Zajezdnia we Wrocławiu, Śląskiego Centrum 
Wolności i  Solidarności przy Kopalni Wujek 
w Katowicach, czy innego choćby mniej znane-
go tego typu miejsca. Są co prawda, powstałe ze 
społecznej inicjatywy ośrodki jak Fundacja Cen-
trum Dokumentacji Czynu Niepodległościowe-
go i inne znacznie mniejsze organizacje, ale nie 
posiadają one wystarczającej siły przekazu i moż-
liwości dotarcia do szerszego odbiorcy.

Drugi powód, wynika z  samej istoty Inter-
netu, jego szerokiej dostępności, możliwości 
ochronienia, nierzadko unikatowych materia-
łów, dokumentów, zapisów, zachowania ludz-
kich wypowiedzi, polemik, nastroju, itp. oraz 
możliwości udostepnienia, niemal bez ograni-
czeń, każdemu zainteresowanemu, czyli cech 
jakie niosą z sobą nowoczesne techniki. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że tego typu przedsięwzięcie 
jest znacznie tańsze od tradycyjnego muzeum, 
centrum, innej podobnej instytucji.

Rozpoczęliśmy tworzenie ARCHIWUM So-
lidarności i  opozycji małopolskiej pod koniec 
2022 r. a  pretekstem uczyniliśmy 35. rocznicę 
Wiosny Solidarności, której może najbardziej 
znaczącym był Strajk w  nowej Hucie, który 
wybuchł 26 kwietnia 1988 r., budząc jakby na 
nowo społeczeństwo, co w  rezultacie stało się 
ważnym impulsem do rozpoczęcia rozmów po-
między ówczesnymi władzami Polski a Solidar-
ności, zwieńczonych wyborami 1989 roku, które 

ARCHIWUM SOLIDARNOŚCI

szych wydarzeń. Na stronie głównej wyświetlane 
są 6 ostatnich relacji.
CO-GDZIE-KIEDY oraz KOMUNIKATY 
umieszczone bezpośrednio na stronie głównej 
aby zwrócić na nie uwagę.
PROJEKTY: 

nasza organizacja działa projektowo. Dlatego 
na stronie głównej można przejść do najważniej-
szych aktualnie realizowanych projektów przez 
Sieć Solidarności. 
PAMIĘĆ:

Kolejnym elementem strony głównej są boxy 
dotyczące Pamięci o zmarłych, w których piszemy 
o udziale w pogrzebach albo uroczystościach rocz-
nicowych. Poniżej zaś ukazują się przypomnienia 
o przypadających rocznicach śmierci Ludzi Solidar-

ności (z posiadanej bazy przeszło 400 osób).
WSPÓLPRACA:

w  tym obszarze strony głównej znajdują się 
logo kierujący bezpośrednio do organizacji 
z którymi najściślej współpracujemy.
STOPKA:

na dole każdej podstrony znajduje się krótkie 
podsumowanie informacji o Stowarzyszeniu. 

Strona powstała wyłącznie ze środków wła-
snych stowarzyszenia oraz naszego zaangażowa-
nia. Dlatego proszę i zachęcam do zaglądania na 
nią, udostępniania treści, korzystania z materia-
łów, które są dostępne za darmo, wystarczy tylko 
podać źródło. Wdzięczni będziemy za wszelkiego 
rodzaju uwagi i  wsparcie merytoryczne, mate-
rialne czy finansowe.

rozpoczęło proces demokratyzacji przemian 
ustrojowych naszego kraju.

ARCHIWUM: To immanentna zakładka 
naszej strony internetowej. Rozpoczyna się od 
naszego, pierwszego zrealizowanego projektu na-
zwanego Strajk 88, wkrótce pojawią się kolejne, 
zgrupowane w dziale Archiwalne projekty chro-
nologiczne. Każdy projekt archiwalny będzie 
miał zasadniczo podobny schemat strukturalny 
i składał się z następujących działów:

Opis ogólny | Kalendarium | Ludzie | 
Wspomnienia | Opracowania | Dokumenty 
| Zdjęcia | Notacje i filmy | Druki  | Wydaw-

nictwa | Bibliografia | Upamiętnienia | Bibuła 
(czasopisma) |  Varia 

W powyższych działach opracowujmy zbiory 
o charakterze ogólnym:

Kalendarium 1980-1990 | Biogramy | Bi-
bliografia | Bibuła | Filatelistyka 

Są one uzupełniane systematycznie w  mia-
rę rozwijania Archiwum i  projektów do niego 
wchodzących. W tej chwili jest np. tylko Kalen-
darium 1980 oraz 1988 ale będą systematycznie 
dodawane kolejne roczniki. 

LUDZIE: Na osobną uwagę zasługuje dział 
„Ludzie”, w  którym mamy 549 biogramów 

MAŁOPOLSKIEJ
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z  Leksykonu Ludzi Małopolskiej Solidarności, 
t I i II Adama Gliksmana, a także:

Listę osób internowanych | Listę osób 
aresztowanych | Listę uczestników Strajku ‘88 
| Listę osób Małopolska 80 (opisowo) | Listę 
osób 4 czerwca (w trakcie realizacji)

Wszystkie te osoby wraz z  listą uhonorowa-
nych Medalem „Dziękujemy za wolność” oraz 
z Listą Pamięci Małopolski, tworzą Indeks oso-
bowy SSS, który liczy już 1860 osób. Znajdują-
ca się w nim wyszukiwarka ułatwia odnalezienie 
konkretnej osoby.

Zamierzamy zrealizować 6 Archiwalnych 
projektów chronologicznych, dotyczących za-
sadniczo Małopolski, obejmujących okres od 
1980-1990 roku, pod roboczymi nazwami:

Małopolska 80 (1980-1981) | Stan wojen-
ny (1982-1983) | Długi Marsz (1984-1987) | 
Strajk 88 (1988) | Wybory 89 (1989) | Samo-
rządność (1990)

Na stronie głównej danego projektu będzie 
ogólny opis z symboliczną grafiką.

Poniżej będą umieszczone boxy do każdego 
z  wyżej wymienionych wymienionych działów. 
Po prawej stronie znajduje się panel boczny 
z najważniejszymi materiałami danego projektu. 
Materiały zamieszczane w  każdym z  realizowa-
nych projektów oczywiście trafiają także do ze-
stawienia łączącego wszystkie projekty. 

Ponadto planujmy realizować Archiwalne 
projekty tematyczne, np. dotyczące organizacji 
(m.in. NZS, TKRH, KPN, WiP, FMW). 

Strajk’88
Pierwszym zrealizowanym projektem był 

Strajk’88. Prace nad nim trwały kilka miesięcy 

do 26 kwietnia 2023, kiedy został upubliczniony. 
Można do niego wejść zarówno poprzez stronę: 
www.sss.net.pl–>ARCHIWUM–>STRAJK88, 
lub bezpośrednio na stronę www.strajk88.pl. 
W tym projekcie zawarliśmy materiały dotyczą-
ce całego 1988 roku, a więc są materiały z okresu 

poprzedzającego sam strajk jak i  wydarzeń po 
nim następujących, a więc hasło Strajk’88 jedy-
nie wyróżnia najważniejsze wydarzenie i symbo-
lizuje ten okres. Podobnie będziemy postępować 
w innych Archi-projektach.

W projekcie Strajk’88 umieszczonych zostało 
ponad 200 rekordów, w tym ogólny opis, kalen-
darium 1988 roku zawierające 68 pozycji, lista 
235 nazwisk Ludzi Strajku 88, 19 wspomnień, 
11 opracowań, 34 dokumenty, 17 albumów za-
wierających 139 zdjęć, 36 filmów i notacji, 21 
druków, 10 wydawnictw, obszerny opis biblio-
grafii, 5 upamiętnień, 19 poz. bibuły, 11 pozycji 
Varia. W miarę pozyskiwania kolejnych materia-
łów będą one uzupełniane. 

Małopolska ‘80
Kolejnym projektem, który jest obecnie re-

alizowany nazywa się Małopolska ’80 i  jego 
celem jest ukazanie powstawania Niezależ-
nego Samorządnego Związku Zawodowe-
go Solidarność ale także innych organizacji 
i  inicjatyw niezależnych w  regionie Małopol-
ska w  roku 1980 oraz w  1981 r. aż do chwili 
wprowadzenia stanu wojennego. Można będzie 
wejść do tego zasobu zarówno poprzez stronę 
główną www.sss.net.pl w  Archiwum ale tak-
że poprzez unikalny adres malopolska80.pl. 
Planowany termin „odpalenia” tej strony to 
14 sierpnia 2023 r. 

Ogrom tego przedsięwzięcia, realizowany bar-
dzo skromnymi środkami osobowymi i  finan-
sowymi może powodować powstanie błędów, 
dlatego prosimy nie tylko o aktywne wspieranie 
projektu ale także życzliwą uwagę i krytykę.

Edward E. Nowak


